
私幼研機構第 03217 号  

令和 3 年 12 月 21 日 

全日私幼連 

 都道府県団体長 様 

 

一般財団法人全日本私立幼稚園幼児教育研究機構 

理事長 安家 周一 

（公印省略） 

 

 

（独法）国立特別支援教育総合研究所による 

「令和 3年度 保育所、認定こども園、幼稚園における特別な支援を要する 

子どもの教育・保育に関する全国調査」実施の周知について 

 

 

 日頃より当機構の活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、別添の通り、（独法）国立特別支援教育総合研究所は、乳幼児期の特別な支援を要

する子どもの教育・保育の現状を把握、分析することを通して、その充実を図るための指針

を得ることを目的として、上記表題の調査を実施することとし、全国の保育所、認定こども

園、幼稚園へ調査の質問紙を配付しています。 

 つきましては、当該調査の質問紙が到着している貴団体加盟園もあるかと存じますので、

質問紙が到着している園におかれましては、回答にご協力いただきたく貴団体からご案内

くださいますようお願い申し上げます。 

 別添として、配付されている案内文及び質問紙を共有させていただきますので、ご周知に

あたりご活用いただけますと幸甚です。 
















	1.（周知依頼）令和3年度保育所、認定こども園、幼稚園における特別な支援を要する子どもの教育・保育に関する全国調査
	1.案内文写
	1.質問紙写



